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O BHECEHMM W3MECHEHMH U AOMOTHECHAA B peMICHHE THMHPA3EBCKOTO paliOHHOTO Mac/INXara
ot 27 pexabps 2024 roma Ne 22/13 "O06 yrBepxaeENH 610mKxeTa MUIypHHCKOTO CEIIECKOr0
okpyra TumupszeBckoro paiona Ha 2025-2027 romger"

Pemenne TummpsizeBckoro paiionnoro macnmuxara CeBepo-Kazaxcranckoit ob6mactu ot 6
mapta 2025 roga Ne 23/14
Tumunpsszesckuii paioHHbIn MaciauxaTt PEIIAJL:

1. Buectu B pemenue TumMupsizeBcKoro pailoHHOro maciuxata ot 27 aexabps 2024 rona
Ne 22/13 "OG6 ytBepxaeHuu OroxeTa MUUypUHCKOTO CeNbCKOro okpyra TUMHUpSI3eBCKOTO
paiiona Ha 2025-2027 roasl" cneayromuye n3MEHEHHS U JOTIOJTHEHUE:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauTh 010/1KeT MUYypUHCKOTO CETLCKOT0 OKpyra THUMHPS3EBCKOTO pailoHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoael — 64 405,0 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 2 291 ThICAY TEHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 572 THICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO KanuTaia — 300 TeIca4 TeHre;
NOCTYIUICHUSI TpaHCPepToB — 61 242 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatsl — 65 473,0 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canpz0 1O ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMHU akTUBaMH — O THICSY TEHTre: MpUOOpeTeHne
(bMHaHCOBBIX aKTUBOB — () THICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX AKTHUBOB rocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) o6romkera — - 1 068 ThICAY TEeHre;

6) duHancupoBaHue aAehunuTa (KCIOIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 1 068 ThICSY
TEHIe:

NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB— 1 068 Thicau TeHre.";

JOTIOJIHUTH TYHKTOM 6-1 CIeayromero coaepKaHus:

"6-1. [IpemycMOTpeTh pacxo/ibl OFOKETA CETLCKOTO OKPYTa 3a CYET CBOOOIHBIX OCTAaTKOB
OIOKETHBIX CPEJACTB, CIOKMBIIMXCS HA Hadajo (PUHAHCOBOIO rojia U BO3BpAT IIEJIEBBIX



TpaHC(EepTOB U3 BBHIMIECTOSIINX OIOHKETOB, HEHCNOJIb30BaHHBIX B 2024 TOIy COTJIacHO

MIPUJIOKEHUIO 4 K HACTOSIIEMY PELIEHHUIO. "

MpUJIokKeHUe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW PENaKLIHMHU COrJIACHO

IMPUIIOKCHHIO 1k HACTOAIICMY PCHICHHIO,

JOIIOJIHATh IPHUJI0KEHHEM 4 K YKa3aHHOMY PEIICHUIO COTJIACHO IPUIIOKEHHIO 2 K

HAaCTOAIICMY PCUHICHUIO.

2. Hacrosimee pemenne BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb paliOHHOTO MacaHXaTa

A. AcaHoBa

[Ipunoxenue k 1 perenuto

Tumups3eBCKOro palioHHOr0 Macauxara
ot 6 mapra 2025 roga Ne 23/14

[Tpunoxenne 1 K peneHnro

TuMupsI3€BCKOr0 paliloHHOTO Maciauxara
ot 27 nexabps 2024 romga Ne 22/13

Biomker MuayprHCKOTO CebCKoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus Knacc Ionknace
1
01
2
04
1
4
5
05
3
2
01

HanmenoBanune

1) Joxomsr

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHbIN 3eMeIbHBIA
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos
Henanorossie
MOCTYTIIICHHS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Cymma (TBICSIY TEHTe

)
64 405

2291
597

597

1524

84

1 249

191

170

170

572

572



OyHKkuMoOHaNBHAS
rpymnmna

03

02

AJAMUHHUCTPATOP
OO IKETHBIX
MpOrpaMm

124

IIporpamma

001

022

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXOOAIICrocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

ITocTtynnenus ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
KanuTaia

[Iponaxa 3emau u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

HanmenoBanne

2) 3aTpartsl

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCEJIKa, CEIBCKOro

OKpyTa

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paiOHHOTO
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIe
pacxo sl
rocy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3S5I1CTBO

Anmnapar
pailioHa B ropoze,

aKuMa

572

300

300

300

61242

61242

61242

CymMa (ThICSY TeHTe

)

65 473,0

40 634,8

40 634,8

32434,8

8200

20 495



12

15

124

008

009

011
124

006
124

013
124

roposa paioHHOIO
3HAYEHUs, TOCEeIKa,
cejga, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yJuig
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

ObOecneuenue
CaHUTApHUH B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M "
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Annapar akuma
pailona B ropone,
ropojga paioOHHOTO
3HA4YECHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIO
OKpyTa

IMonnepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnmopr u
TEJIEKOMMYHHUKaINH

Amnmapar akuma
paiioHa B Tropoze,
ropoja panloOHHOTO
3HAYEHHUs, IIOCEIIKA,
cenma, CEeIbCKOro
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropoaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TOCEIKaXx,
CEJIBCKUX OKpyrax

TparcdepTs

Amnmapar akuma
paiioHa B ropone,
ropoja parloOHHOTO
3HAUYECHMs, MOCENKa,
ceja, CEIbCKOIo
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOUCIIOIb30BaHHBI

20 495

20263

4023

023

4023

320

320

320

0,2

0,2



048 X) LeneBbIX 0,2
TpaHchepToB
3) Yuctoe
OGroKeTHOE 0
KpPEIUTOBaHUE

4) Canpno 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5)  Hedpumur  (

-1
npo¢unuT) OrmKeTa 068

6) ®uHaHCHUpOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 1068
npopuIuTa)

OrouKeTa

CyMmMa (ThICSIU TEHTe

)

Kateropus Krnacc IToakmace HaumenoBanue

Hcnons3yemsbie
8 ocraTka OromKeTHBIX 1 068
CpeJICTB

01 OcTaTku OIOKETHBIX 1 068
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 1068
OFOJKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIo
TuMupsI3€BCKOro paliloHHOrO0 Maciauxara
ot 6 mapra 2025 roga Ne 23/14
[Ipunoxenne 4 K peHICHUIO
TuMuUpsI3€BCKOro paliloHHOTO Maciauxara
ot 27 nexabps 2024 romga Ne 22/13

Pacxomp1 610kxeTa MIUIypHHCKOTO CEIBCKOTO OKpyTa 3a C4¥'T CBOOOIHBEIX OCTaTKOB OI0KETHHIX
CPEICTB, CIOKUBIIMXCS Ha HA9aJI0 (PHHAHCOBOTO I'O/la ¥ BO3BPAT [EJIEBEIX TPaHC(HepToB
BHIIIECTOAMMX OI0DKETOB, HEHCIIONB30BaHHEIX B 2024 roxy

CymMa (ThICSY TEHTe

Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue )
1) doxombt 1 068,0
Hcnone3yemslie
8 ocTaTku OromkeTHRIX 1 068,0
CpencTB
01 OcTaTKu OIOKETHBIX 1 068.0
CpeJCTB

CBOOOIHBIC OCTAaTKU
| A 1 068,0
0I0/DKETHBIX CPEJICTB



QyHKUMOHAIBHAS  AJIMUHHCTPATOP IIporpamma HaumenoBanue CymMa (ThICSY TEHTe

rpymnna OGI0IKETHBIX )
IporpaMmm
2) 3arpaThl 1 068,0
locynapcTBeHHBIE
1 ycayru obmero 1 067,8
Xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 1067,8
MOCeNKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru mno
obOecreyeHHuIo

JeSATETbHOCTH aKMMa
001 ropojga paiionHoro 1 067,8
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

15 TparchepTs 0,2

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cemna, 0,2
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
048 HeJIOUCIIoNb30BaHHbl (0,2
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB
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