

О внесении изменений и дополнения в решение Тимирязевского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 22/13 "Об утверждении бюджета Мичуринского сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы"

Утративший силу

Решение Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 6 марта 2025 года № 23/14. Утратило силу решением Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 24/16

Сноска. Утратило силу решением Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12.05.2025 № 24/16 (вводится в действие с 01.01.2025).

Тимирязевский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Тимирязевского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 22/13 "Об утверждении бюджета Мичуринского сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы" следующие изменения и дополнение: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 64 405,0 тысяч тенге: налоговые поступления 2 291 тысяч тенге; неналоговые поступления 572 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 300 тысяч тенге; поступления трансфертов 61 242 тысяч тенге;
 - 2) затраты 65 473,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге: бюджетные кредиты 0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов 0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0 тысяч тенге: приобретение финансовых активов -0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 068 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 068 тысяч тенге:

```
поступление займов -0 тысяч тенге; погашение займов -0 тысяч тенге;
```

используемые остатки бюджетных средств— 1 068 тысяч тенге."; дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

"6-1. Предусмотреть расходы бюджета сельского округа за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года и возврат целевых трансфертов из вышестоящих бюджетов, неиспользованных в 2024 году согласно приложению 4 к настоящему решению.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить приложением 4 к указанному решению согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

А. Асанова

Приложение к 1 решению Тимирязевского районного маслихата от 6 марта 2025 года № 23/14 Приложение 1 к решению Тимирязевского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 22/13

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	64 405
1			Налоговые поступления	2 291
	01		Подоходный налог	597
		2	Индивидуальный подоходный налог	597
	04		Налоги на собственность	1 524
		1	Налоги на имущество	84
		4	Налог на транспортные средства	1 249
		5	Единый земельный налог	191
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	170
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	170

2			Неналоговые поступления	572
	01		Доходы от государственной собственности	572
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	572
3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	61 242
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61 242
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61 242
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	65 473,0
1			Государственные услуги общего характера	40 634,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 634,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 434,8
		022	Капитальные расходы	8 200

			государственного органа	
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	20 495
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	20 495
		008	Освещение улиц населенных пунктов	232
		009	Обеспечение санитарии в населенных пунктах	0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20 263
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	4 023
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	4 023
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	4 023
12			Транспорт и телекоммуникации	320
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	320
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	320
15			Трансферты Аппарат акима	0,2
			района в городе,	

	124		города районного значения, поселка, села, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,2
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-1068
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1068
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 068
	01		Остатки бюджетных средств	1 068
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 068

Приложение 2 к решению
Тимирязевского районного маслихата
от 6 марта 2025 года № 23/14
Приложение 4 к решению
Тимирязевского районного маслихата
от 27 декабря 2024 года № 22/13

Расходы бюджета Мичуринского сельского округа за сч¥т свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года и возврат целевых трансфертов вышестоящих бюджетов, неиспользованных в 2024 году

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1) Доходы	1 068,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 068,0

	01		Остатки бюджетных средств	1 068,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 068,0
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	1 068,0
1			Государственные услуги общего характера	1 067,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 067,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 067,8
15			Трансферты	0,2
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан